
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 1

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

__________ 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 70    

OGGETTO: Pianificazione dei rendiconti resi dagli agenti contabili comunali a denaro 

relativamente alla gestione dell esercizio finanziario 2014. 

L’anno 2015 il giorno 20 del mese di MAGGIO alle ore 18:30, nella casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

   

 Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 

Assiste il dott. MUSTO  ANDREA in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il dott. SAVINO  Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 2

OGGETTO: Parificazione dei rendiconti resi dagli agenti contabili comunali a denaro 

relativamente alla gestione dell'esercizio finanziario 2014. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO  che l’art. 93 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che il tesoriere 

ed ogni altro Agente Contabile che abbia maneggio di pubblico denaro devono rendere il conto della 

gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 

previste dalla leggi vigenti; 

ATTESO  che l’art. 233 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 modificato dalla lettera D del 

comma 6 dell’art. 2-quater, D.L. 7 ottobre 2008, n. 154, dispone che entro il termine di 30 giorni  dalla 

chiusura dell’esercizio finanziario, i soggetti individuati dall’art. 93 dello stesso D.Lgs.  rendono il 

conto della loro gestione all’Ente; 

PRESO ATTO che con propria deliberazione di data odierna sono stati individuati gli 

agenti contabili “ a denaro e/o a materia”  del Comune di Cervignano del Friuli relativamente alla 

gestione  finanziaria dell’anno 2014; 

RICORDATO che fra gli agenti contabili “a denaro” obbligati alla presentazione del 

Conto della loro gestione vengono individuati anche quegli agenti che per loro mansioni sono definiti 

agenti contabili di fatto; 

ATTESO che gli agenti contabili sono tenuti alla presentazione del conto giudiziale; 

VISTI i conti relativi alla gestione degli agenti contabili “a denaro” come risulta 

dall’allegato che fa parte integrante del presente atto; 

RITENUTO di parificare con il presente atto i conti presentati dagli agenti contabili, alle 

scritture contabili secondo il disposto delle normative vigenti; 

�

        VISTO lo Statuto Comunale; 

        VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

        ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente 

atto; 

�         CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

Di parificare i conti degli agenti contabili “a denaro” allegato al presente atto e relativi alla gestione 

dell’esercizio 2014 , alle scritture contabili comunali; 

Di dare discarico agli agenti contabili “a denaro” per i conti in questione secondo l’allegato prospetto 

riassuntivo;  



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 3

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano;

d e l i b e r a  

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 

dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 

  



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 4

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

Servizio Segreteria, Contratti, Affari Generali, Promozione Sport, Istruzione e Gestione 
Amministrativa Servizio Sociale Comuni 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Pianificazione dei rendiconti resi dagli agenti 
contabili comunali a denaro relativamente alla gestione dell’ esercizio 
finanziario 2014.  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 

18/05/2015 

IL RESPONSABILE 

- ILVA SANTAROSSA 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 5

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

  

Servizio Segreteria, Contratti, Affari Generali, Promozione Sport, Istruzione e Gestione 
Amministrativa Servizio Sociale Comuni 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Pianificazione dei rendiconti resi dagli agenti 
contabili comunali a denaro relativamente alla gestione dell’ esercizio 
finanziario 2014. 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 20/05/2015 IL RESPONSABILE 

- ILVA SANTAROSSA 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 70 del 20/05/2015 6

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO   Andrea 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì  21/05/2015 

Il Responsabile del Procedimento 

 - Davide Cibic 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 25/05/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

09/06/2015 . 

Lì  25/05/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to - Davide Cibic 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003

Lì 20/05/2015 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                    - Davide Cibic 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 25.05.2015 



AGENTE SETTORE TIPO DI CONTO TOTALE DEL CONTO

Flavia CARGNELUTTI Economato Spese Economali
� 8.739,42

Luigino FAVERO e Francesco 

Cecchetto

Tecnico e gestione del 

territorio
Proventi Parcometri

� 81.898,48

Maurizio MASSIMO Ufficio Anagrafe
Introiti Diritti Carte di 

Identità � 2.038,60

Maurizio MASSIMO Ufficio Anagrafe Introiti Diritti di Segreteria
� 492,82

Laura TOGNON Ufficio Anagrafe Introiti Diritti di Segreteria
� 1.426,14

Laura TOGNON Ufficio Anagrafe
Introiti Diritti Carte di 

Identità � 8.923,67

Luigi PADRONE Ufficio Anagrafe Introiti Diritti di Segreteria
� 19,50

Luigi PADRONE Ufficio Anagrafe
Introiti Diritti Carte di 

Identità � 268,34

Dario FLORIT Ufficio Anagrafe Introiti Diritti di Segreteria
� 0,00

Dario FLORIT Ufficio Anagrafe
Introiti Diritti Carte di 

Identità � 0,00

Sandra  PASCUTTO e Flavio 

De Marchi Cossar Nadia
Biblioteca Introiti fotocopie

� 404,33

Claudia ZAMPAR Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 11.818,75

Giorgio MARCATO Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 4.151,80

Lucio ZORBA Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 28,70

Giancarlo  TOLLOI Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 363,30

Roberto  COSENTINO Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 258,30

Luca  LUGNAN Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 1.731,90

Gianna BERGINC Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 1.265,80

Claudia NADALI Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 984,80

Giuseppe GIORGIONE Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 28,70

Giorgio DI LECCE Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 28,70

Mauro GIRALDI Vigili Urbani
Contravvenzioni Codice della 

Strada � 28,70

Monica GIRARDI Ufficio Commercio Diritti di segreteria
� 15,32

M.T. S.p.A. Agente contabile TOSAP Introiti per TASSA TOSAP � 61.281,71

M.T. S.p.A. Agente contabile ICP/DPA Introiti per PUBBLICITA'
� 89.524,08

Carlo MORANDINI
Direttore della Farmacia 

Comunale

Introiti per ricarica PAN 

servizio mense scolastiche � 50.552,58

QUADRO RIASSUNTIVO DEI CONTI DEGLI AGENTI CONTABILI

ANNO 2014


